[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать  первое  заседание  седьмого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27    марта    2024  года №  179
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение  о видах поощрений муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и порядке их применения

  С целью приведения Положения о видах поощрений муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и порядке их применения в соответствии с Законом Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях  муниципальной службы на территории Свердловской
области», и руководствуясь пунктом 3 статьи 45 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о видах поощрений  муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и порядке их применения, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 30.08.2006 г. № 220, с изменениями от 26.09.2012 г. №69, от 27.02.2013 г. № 132, от 27.09.2021 г. №499, от 25.01.2023 г. № 47 следующие  изменения:

1)  в абзаце втором пункта 1 статьи 2 слово  «полномочий» заменить словом «обязанностей»;

2) подпункт 2 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2) в связи с юбилейными датами (50  и каждые последующие 5 лет со дня рождения) при стаже работы на муниципальной службе в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования:

- до  10 лет - половина должностного оклада;

- свыше 10 лет  - один должностной оклад.»
 3)  подпункт 3 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) при освобождении от должности  и увольнении с муниципальной службы по инициативе  работника в связи   с выходом на пенсию  при наличии стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования:

- от 10 до 15 лет включительно – в размере двух должностных окладов;

-  от 16 до 20 лет включительно – в размере трех должностных окладов;

- от 21 до 25 лет включительно – в размере  пяти должностных окладов;

- свыше 25 лет – в размере  шести должностных окладов.
Единовременное денежное вознаграждение, установленное подпунктом 3 настоящего пункта,  выплачивается муниципальному служащему однократно.»;

 4) пункт 5 статьи 4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская

________________ А.В. Никифоров